
2014. gada 30. septembrī

Kredītiestādes nosaukums

AS DNB banka

Kredītiestādes kods: 784

Adrese: Rīga, Skanstes iela 12

Apmaksātais

pamatkapitāls

EUR`000

DNB Bank ASA 191 178 100% 191 178 337

Bankas vadība
2014. gada 30. septembrī

Bankas padome

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats

Terje Turness Padomes priekšsēdētājs

Tonijs Samuelsens Padomes loceklis

Leifs Renē Hansens Padomes loceklis

Elīne Skramstada Padomes loceklis

Bankas valde

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats

Osmunds Skars Valdes priekšsēdētājs, prezidents

Ivars Kapitovičs Valdes loceklis, viceprezidents

Lauris Macijevskis Valdes loceklis, viceprezidents

Dace Kauliņa Valdes loceklis, viceprezidents

Intars Sloka Valdes loceklis, viceprezidents

Jānis Teteris Valdes loceklis, viceprezidents

Arne Vilhelmsens Valdes loceklis, viceprezidents

Bankas organizatoriskā struktūra

Ar informāciju par Bankas struktūru ir iespējams iepazīties DNB bankas interneta mājas lapas sadaļā "Organizācijas struktūra"

https://www.dnb.lv/lv/par-mums/organizacijas-struktura

Darbības stratēģija un mērķi

Ar informāciju par Bankas darbības stratēģijām un mērķiem ir iespējams iepazīties DNB bankas interneta mājas lapas sadaļā "Vīzija, vērtības un stratēģija"

https://www.dnb.lv/lv/par-mums/vizija-vertibas-un-strategija

              Akcionāru sastāvs un līdzdalība pamatkapitālā

% no visa apmaksātā 

pamatkapitāla
Akciju skaits

https://www.dnb.lv/lv/par-mums/organizacijas-struktura
https://www.dnb.lv/lv/par-mums/vizija-vertibas-un-strategija


Bilances pārskats
2014. gada 30. septembrī

(pārskata perioda pēdējais datums)

Kredītiestādes nosaukums

AS DNB banka

Kredītiestādes kods: 784

Adrese: Rīga, Skanstes iela 12

Pozīcijas nosaukums 30.09.2014 30.09.2014 31.12.2013 31.12.2013

nerevidēts nerevidēts revidēts revidēts

Koncerns Banka Koncerns Banka

EUR`000 EUR`000 EUR`000 EUR`000

Kase un prasības pret centrālajām bankām 31 647 31 647 195 887 195 887

Prasības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm 41 841 41 094 54 277 53 691

Tirdzniecības nolūkā turēti finanšu aktīvi 18 496 18 496 33 031 33 031

Klasificēti kā patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 

atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 35 266 35 266 41 455 41 455

Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi 267 267 65 65

Kredīti un debitoru parādi 2 052 317 2 013 746 1 978 875 1 939 162

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi -                     -                  -                  -                    

Pret procentu risku ierobežotās portfeļa daļas patiesās vērtības 

izmaiņas -                     -                  -                  -                    

Uzkrātie ienākumi un nākamo periodu izdevumi 1 949 1 524 1 266 925

Pamatlīdzekļi 32 616 6 975 32 854 6 676

Ieguldījumu īpašums 63 285 12 063 66 992 17 370

Nemateriālie aktīvi 2 806 2 383 2 412 1 955

Ieguldījumi radniecīgo un asociēto uzņēmumu pamatkapitālā -                     9 161 -                  8 860

Pārdošanai paredzētie aktīvi -                     -                  -                  -                    

Nodokļu aktīvi 9 169                 8 714 9 327              8 735

Pārējie aktīvi 21 932 12 662 10 038 4 034

Kopā aktīvi 2 311 591 2 193 998 2 426 479 2 311 847

Saistības pret centrālajām bankām -                     -                  -                  -                    

Saistības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm 23 490 23 490 16 248 16 248

Tirdzniecības nolūkā turētas finanšu saistības 16 252 16 252 32 221 32 221

Klasificētas kā patiesajā vērtībā novērtētās finanšu saistības ar 

atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā -                     -                  -                  -                    

Amortizētajā iegādes vērtībā vērtētās finanšu saistības 2 010 062          1 863 314        2 130 332       1 985 582         

Finanšu aktīvu nodošanas rezultātā radušās finanšu saistības -                     -                  -                  -                    

Pret procentu risku ierobežotās portfeļa daļas patiesās vērtības 

izmaiņas -                     -                  -                  -                    

Uzkrātie izdevumi un nākamo periodu ienākumi 6 208                 6 060               6 329              5 921                

Uzkrājumi 1 613                 31 049             1 777              31 504              

Nodokļu saistības 87                      -                  28                   -                    

Pārējās saistības 4 201 1 250 4 684 2 272

Kopā saistības 2 061 913 1 941 415 2 191 620 2 073 747

Kapitāls un rezerves 249 678 252 583 234 859 238 099

Kopā kapitāls un rezerves un saistības 2 311 591 2 193 998 2 426 479 2 311 847

Ārpusbilances posteņi

Iespējamās saistības 45 197 45 197 54 697 54 697

Ārpusbilances saistības pret klientiem 183 839 209 925 170 893 201 979



Kredītiestādes nosaukums

AS DNB banka

Kredītiestādes kods: 784

Adrese: Rīga, Skanstes iela 12

Pozīcijas nosaukums Tekošā gada Tekošā gada Iepriekšējā gada Iepriekšējā gada

pārskata periods pārskata periods attiecīgais attiecīgais

pārskata periods pārskata periods

nerevidēts nerevidēts nerevidēts nerevidēts

Koncerns Banka Koncerns Banka
EUR`000 EUR`000 EUR`000 EUR`000

Procentu ienākumi 42 906                           39 897                        45 854                          43 130                           

Procentu izdevumi (8 954)                            (7 736)                         (13 048)                         (11 721)                          

Dividenžu ienākumi 6                                    6                                 10                                 885                                

Komisijas naudas ienākumi 13 445                           11 703                        14 012                          12 699                           

Komisijas naudas izdevumi (4 279)                            (4 084)                         (4 402)                           (4 371)                            

Neto realizētā peļņa/zaudējumi no amortizētajā iegādes -                               -                                 

vērtībā vērtētajiem finanšu aktīviem un finanšu saistībām -                                 -                              -                               -                                 

Neto realizētā peļņa/zaudējumi no pārdošanai -                               -                                 

pieejamajiem finanšu aktīviem -                                 -                              -                               -                                 

Neto peļņa/zaudējumi no tirdzniecības nolūkā turētajiem -                               -                                 

finanšu aktīviem un finanšu saistībā (600)                               (600)                            1 423                            1 423                             

Neto peļņa/zaudējumi no klasificētiem kā patiesajā vērtībā -                               -                                 

vērtētajiem finanšu aktīviem un finanšu saistībām ar -                               -                                 

atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā (170)                               (170)                            (326)                             (326)                               

Patiesās vērtības izmaiņas riska ierobežošanas uzskaitē -                                 -                              (587)                             (587)                               

Ārvalstu valūtu tirdzniecības un pārvērtēšanas peļņa/zaudējumi 1 661                             1 637                          4 453                            4 481                             

Īpašuma, iekārtu un aprīkojuma, ieguldījumu īpašuma un -                               -                                 

nemateriālo aktīvu atzīšanas pārtraukšanas peļņa/zaudējumi 931                                345                             571                               290                                

Pārējie ienākumi 1 791                             2 339                          2 777                            3 889                             

Pārējie izdevumi (576)                               (511)                            (708)                             (644)                               

Administratīvie izdevumi (27 954)                          (26 178)                       (31 221)                         (30 044)                          

Nolietojums (2 744)                            (2 111)                         (3 042)                           (2 342)                            

Uzkrājumu nedrošiem parādiem veidošanas rezultāts (318)                               (73)                              (12 638)                         (12 467)                          

Vērtības samazināšanās zaudējumi -                                 -                              -                               -                                 

Peļņa/zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķināšanas (+/-) 15 145                           14 464                        3 128                            4 295                             

Uzņēmumu ienākuma nodoklis (347)                               -                              47                                 (3)                                   

Pārskata perioda peļņa/zaudējumi (+/-) 14 798                           14 464                        3 175                            4 292                             

Peļņas un zaudējumu aprēķins
2014. gada 30. septembrī

(pārskata perioda pēdējais datums)



Kredītiestādes nosaukums

AS DNB banka

Kredītiestādes kods: 784

Adrese: Rīga, Skanstes iela 12

Pozīcijas nosaukums Pārskata Pārskata Iepriekšējā pārskata Iepriekšējā pārskata

periods periods gada atbilstošais gada atbilstošais

periods periods
Koncerns Banka Koncerns Banka

Kapitāla atdeve (ROE) (%) 8.12% 7.83% 1.88% 2.48%

Aktīvu atdeve (ROA) (%) 0.77% 0.79% 0.16% 0.23%

1 SIA DNB līzings 40003659898 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 LIZ 100 100 MS

2 IPAS DNB Asset Management 40003699053 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 IPS 100 100 MS

3 SIA Skanstes 12 40003975842 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

4 SIA Salvus 40103223713 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

5 SIA Salvus 2 50103254931 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

6 SIA Salvus 3 40103261113 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

7 SIA Salvus 4 40103588074 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

8 SIA Salvus 5 40103673347 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

9 SIA Salvus 6 40103826344 LV,Rīga, Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

* IPS – ieguldījumu pārvaldes sabiedrība, LIZ – līzinga kompānija, PLS – palīgpakalpojumu uzņēmums.

 

** MS - meitas sabiedrība.

Ar informāciju par risku analīzi ir iespējams iepazīties AS DNB banka 2013. gada pārskatā.

https://www.dnb.lv/sites/default/files/about/documents/gada_parskats_2013.pdf

Bankas darbības rādītāji

(pārskata perioda pēdējais datums)

2014. gada 30. septembrī

Pamatojums 

iekļaušanai 

grupā**

Konsolidācijas grupas sastāvs
2014. gada 30. septembrī

(pārskata perioda pēdējais datums)

Reģistrācijas 

numurs

Risku analīze

Balsstiesību daļa 

komercsabiedrībā (%)

Nr. 

p.k.

Komercsabiedrības 

nosaukums

Reģistrācijas vietas kods, 

reģistrācijas adrese

Daļa pamatkapitālā 

(%)

Komerc- 

sabiedrības 

darbības 

veids*  

https://www.dnb.lv/sites/default/files/about/documents/gada_parskats_2013.pdf


2014. gada 30. septembrī
(pārskata perioda pēdējais datums)

Kredītiestādes nosaukums

AS DNB banka

Kredītiestādes kods: 784

Adrese: Rīga, Skanstes iela 12

Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar pārvērtēšanu peļņā vai 30.09.2014 30.09.2014 31.12.2013 31.12.2013

zaudējumos un ieguldījumu vērtspapīri nerevidēts nerevidēts revidēts revidēts

Koncerns Banka Koncerns Banka

EUR’000 EUR’000 EUR’000 EUR’000

Parāda vērtspapīri

Latvijas valdības obligācijas 34 719 34 719 40 909 40 909

Kopā parāda vērtspapīri 34 719 34 719 40 909 40 909

Ieguldījuma fondi

DNB Rezerves Fonds 547 547 547 547

Kopā ieguldījuma fondi 547 547 547 547

Kopā 35 266 35 266 41 456 41 456

Atbilstošie Moody’s reitingi                 30.09.2014                31.12.2013

EUR’000 % EUR’000 %

1. riska reitinga klase Aaa -                  0% -                  0%

2. riska reitinga klase Aa1-A3 -                  0% -                  0%

3. riska reitinga klase Baa1-Baa2 34 719 98% -                  0%

4. riska reitinga klase Baa3 -                  0% 40 909 99%

Neklasificēti 547 2% 547 1%

Kopā 35 266 100% 41 456 100%

 Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar pārvertēšanu peļņā vai zaudējumos 

nerevidēts revidēts



Kredītiestādes nosaukums

AS DNB banka

Kredītiestādes kods: 784

Adrese: Rīga, Skanstes iela 12

30.09.2014 30.09.2014

nerevidēts nerevidēts

Koncerns Banka

EUR`000 EUR`000

1. Pašu kapitāls (1.1.+1.2.) 222 257 232 855

1.1. Pirmā līmeņa kapitāls (1.1.1+1.1.2.) 222 257 232 855
1.1.

1.
Pirmā līmeņa pamata kapitāls 222 257 232 855

1.1.

2.
Pirmā līmeņa papildu kapitāls -                -                 

1.2. Otrā līmeņa kapitāls -               -                 

2. Kopējā riska darījumu vērtība (2.1.+2.2.+2.3.+2.4.+2.5.+2.6.+2.7.) 1 604 412 1 549 657

2.1.
Riska darījumu riska svērtā vērtība kredītriskam, darījumu partnera kredītriskam,

atgūstamās vērtības samazinājuma riskam un neapmaksātās piegādes riskam 1 459 683 1 408 806

2.2. Kopējā riska darījumu vērtība norēķiniem/piegādei -                -                 

2.3. Kopējā riska darījumu vērtība pozīcijas riskam, ārvalstu valūtas riskam un preču riskam -                -                 

2.4. Kopējā riska darījumu vērtība operacionālajam riskam 128 537 124 659

2.5. Kopējā riska darījumu vērtība kredīta vērtības korekcijai 16 192 16 192

2.6. Kopējā riska darījumu vērtība, kas saistīta ar lielajiem riska darījumiem tirdzniecības portfelī -                -                 

2.7. Citas riska darījumu vērtības -                -                 

3. Kapitāla rādītāji un kapitāla līmeņi

3.1. Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs (1.1.1./2.*100) 13.85% 15.03%

3.2. Pirmā līmeņa pamata kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-)      (1.1.1.-2.*4.5%) 150 058 163 120

3.3. Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs (1.1./2.*100) 13.85% 15.03%

3.4. Pirmā līmeņa kapitāla pārpalikums (+)/deficīts (-) (1.1.-2.*6%) 125 992 139 876

3.5. Kopējais kapitāla rādītājs (1./2.*100) 13.85% 15.03%

3.6. Kopējais kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-) (1.-2.*8%) 93 904 108 882

4. Kopējo kapitāla rezervju prasība 2.5 2.5

4.1. Kapitāla saglabāšanas rezerve (%) 2.5 2.5

4.2. Iestādei specifiskā pretcikliskā kapitāla rezerve (%) -                -                 

4.3. Sistēmiskā riska kapitāla rezerve (%) -                -                 

4.4. Sistēmiski nozīmīgas iestādes kapitāla rezerve (%) -                -                 

4.5. Citas sistēmiski nozīmīgas iestādes kapitāla rezerve (%) -                -                 

Pašu kapitāla un minimālo kapitāla prasību kopsavilkuma pārskats
2014. gada 30. septembrī

(pārskata perioda pēdējais datums)

N.p.k. Pozīcijas nosaukums



Kredītiestādes nosaukums

AS DNB banka

Kredītiestādes kods: 784

Adrese: Rīga, Skanstes iela 12

30.09.2014 31.12.2013
nerevidēts revidēts

Banka Banka

EUR`000 EUR`000

1. Likvīdie aktīvi

1.1. Kase 19 359 40 803

1.2. Prasības pret Latvijas Banku 12 288 155 083

1.3. Prasības pret maksātspējīgām kredītiestādēm 446 094 308 993

1.4. Likvīdie vērtspapīri 34 936 40 768

1.5. Kopā (1.1.+1.2.+1.3.+1.4.) 512 677 545 647

2. Tekošās saistības (ar atlikušo termiņu līdz 30 dienām)

2.1. Saistības pret kredītiestādēm 85 823 76 091

2.2. Noguldījumi 813 512 775 335

2.3. Emitētie parāda vērtspapīri -                  -               

2.4. Nauda ceļā 11 086 2 917

2.5. Pārējās tekošās saistības 5 200 38 655

2.6. Ārpusbilances saistības 188 529 140 354

2.7. Kopā (2.1.+2.2.+2.3.+2.4.+2.5.+2.6.) 1 104 150 1 033 352

3. Likviditātes rādītājs (1.5./2.7) (%) 46.43 52.80

4. Minimālais likviditātes rādītājs 30% 30%

Likviditātes rādītāja aprēķins
2014. gada 30. septembrī

(pārskata perioda pēdējais datums)

Pozīcijas nosaukumsN.p.k.


